
PROVINCIA DI LECCE
P r o v v e d i m e n t o  d e l  P r e s i d e n t e

Provvedimento n. 19 del 08/03/2024

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026. VARIAZIONE N. 2 - VARIAZIONE 
STANZIAMENTI DI CASSA PER L’ADEGUAMENTO DEI RESIDUI DEFINITIVI 
INIZIALI 2024 IN SEGUITO AL RIACCERTAMENTO ORDINARIO 2023.

In data 08/03/2024, alle ore 13:35, nella sede della Provincia di Lecce, alla presenza del Segretario 
Generale Dott. Angelo Caretto, dato atto che la proposta di provvedimento è munita dei pareri 
tecnico e contabile resi ai sensi dell’art. 5, comma 3, dello Statuto,

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso:

A che il Bilancio di previsione 2024-2026 è stato definitivamente approvato con deliberazione 
del Consiglio Provinciale n. 2 del 16 gennaio 2024;

A che il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, è stato approvato con Deliberazione del 
Consiglio Provinciale n. 3 del 16 gennaio 2024;

A che il comma 2 dell’art.175 del D. Lgs. 267/20000 prevede che le variazioni al bilancio sono 
di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater;

A che il comma 5-bis dell’art.175 del D. Lgs. 267/20000 disciplina  le variazioni di bilancio di 
competenza dell’organo esecutivo;

A che il Provvedimento del Presidente n. 17 del 04/03/24 “Riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi anno 2023. Reimputazione residui all’esercizio finanziario 2024 e 
successivi - bilancio di previsione 2024-2026 - Variazione di bilancio n. 1” comporta la 
necessità dell’adeguamento degli stanziamenti di cassa per alcuni capitoli/articoli del 
bilancio di previsione 2024-2026;

Considerato
-  che con le variazioni oggetto della presente variazione vengono mantenuti gli equilibri di 
bilancio;
- che sulla presente variazione di bilancio adottata ai sensi del comma 5-bis dell’art.175 del 
D.Lgs. 267/2000 non è previsto il parere dell’organo di revisione in considerazione di quanto 
disposto dall’art.239, comma 1, lettera b), punto 2 del  D.Lgs. 267/2000;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari in merito alla 
regolarità contabile del presente provvedimento;

Tenuti presenti:

A il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
A il D.Lgs. 118/2011 modificato dal D.Lgs. 126/2014;
A lo Statuto dell'Ente;



A il Regolamento di Contabilità;

DELIBERA

per i motivi indicati in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

1) di apportare al Bilancio di Previsione 2024-2026 le variazioni di cassa indicate nell’allegato 
prospetto che possono essere così sintetizzate:

ESERCIZIO 2024
ENTRATE Competenza Cassa

Variazioni in aumento 0,00 29.664.699,84
Variazioni in diminuzione 0,00 10.165.765,19
Totale 0,00 19.498.934,65

SPESE Competenza Cassa
Variazioni in aumento 0,00 35.505.429,05
Variazioni in diminuzione 0,00 38.909.890,80
Totale 0,00 -3.404.461,75

2) di allegare al presente provvedimento il prospetto delle variazioni perché ne formi parte 
integrante e sostanziale;

3) di dare atto che con la variazione di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di bilancio;

4) di dare atto che le variazioni suddette comportano la modifica degli stanziamenti nei 
corrispondenti capitoli di entrata e di spesa del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

5)  di dare atto che la presente variazione sarà comunicata all’organo Consiliare;

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi 
dell’art. 5, comma 6, dello Statuto.

Segretario Generale Presidente della Provincia
Dott. Angelo Caretto Stefano Minerva


